
Przewodniczący Rady Miejskiej w Bomem Sulinowie
78-449 Borne Sulinowo, al. Niepodległości 6 
tel. (O 94) 37341 2O, fax (O 94) 37341 33

Borne Sulinowo, dnia 2 czerwca 2025 r.
RO. 152.13.2025. AŁ

Odpowiadając na petycję, która wpłynęła w dniu 25 marca 2025 r. informuję, że była 

ona przedmiotem rozpatrzenia na Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 29 maja 

2025 roku.
Rada Miejska uchwałą Nr XIII/167/2025 przyjęła zarekomendowane stanowisko 

Komisji skarg, wniosków i petycji w sprawie petycji, wypracowane na posiedzeniu w dniu 

15 maja br.
W załączeniu przesyłam uchwałę Nr XIII/167/2025 Rady Miejskiej w Bornem 

Sulinowie z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji w obronie konstytucyjnej 
niezawisłości i niezależności sędziów polskich.

PRZEWODNIO^ 

' Gorgol

ĄCY



UCHWAŁA Nr XIII/167/2025 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE

z dnia 29 maja 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w obronie konstytucyjnej niezawisłości i niezależności sędziów 

polskich.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art. 9 ust. 2 

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Bornem 

Sulinowie uchwala, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji, uznaje się petycję

z dnia 5 marca 2025 r. w

sprawie obrony konstytucyjnej niezawisłości i niezależności sędziów polskich za bezzasadną z 

przyczyn wskazanych w załączniku do uchwały.

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie stanowi załącznik do 

uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie do przekazania 

uchwały wraz z uzasadnieniem wnoszącemu petycję.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

rCZĄCY
8KIEJ-

c'RZEW,

•i Gorgol



Załącznik do uchwały Nr XII/167/2025 
Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 
z dnia 29 maja 2025 r.

W dniu 25 marca 2025 r. do Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie wpłynęła petycja

w sprawie obrony

konstytucyjnej niezawisłości i niezależności sędziów polskich.

Petycja została przekazana do Komisji skarg, wniosków i petycji, która po zapoznaniu się ze 

złożoną petycją i jej analizie na posiedzeniu w dniu 15 maja 2025 r. stwierdziła, że Rada Miejska 

w Bornem Sulinowie nie jest organem kompetentnym do jej rozpatrzenia.

Komisja skarg, wniosków i petycji ustaliła, co następuje:

1. Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach przedmiotem petycji może 

być „żądanie , w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 

działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub 

wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w 

zakresie zadań i kompetencji adresata petycji".

2. Przedmiotem petycji, wniesionej według jej autorów w interesie publicznym, jest podjęcie 

uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i 

zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

3. Należy uznać za błędne stanowisko, że problem niezawisłości i niezależności sędziów 

polskich mieści się w kompetencji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie, jako organu 

stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego.

Faktem jest, że zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym do zadań 

własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w szczególności zadania 

obejmujące sprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Jednakże rolą Rady 

Gminy, jako organu uchwałodawczego na terenie gminy, której mieszkańców reprezentuje, 

nie jest ingerowanie we władzę ustawodawcą, wykonawczą czy sądowniczą.

Obowiązujące przepisy prawa powszechnego nie przyznają organom samorządu 

terytorialnego prawa do decydowania o sposobie powoływania sędziów albo rozwiązania



problemu w sądownictwie opisanym w petycji.

Mając na uwadze powyższe okoliczności, Komisja skarg, wniosków i petycji uznała petycję za 

bezzasadną.

Podpisy Komisji:

i1. Artur Malinowski

aA2. Piotr Gałka

3. Agnieszka Śmiałkowska (


